
      АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                     

                    КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31.03.2025г.                                                                                                №4 -па 

с. Захарково 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области от 

10.10.2022 года №16а-па «Об утверждении Правил внутреннего трудового 

распорядка в администрации Захарковского сельсовета» 

 
На основании Протеста прокуратуры от 06.03.2025 №23-2025 на 

Постановление Администрации Захарковского сельсовета Конышевского 

района Курской области от 10.10.2022 №16а-па «Об утверждении Правил 

внутреннего трудового распорядка в администрации Захарковского сельсовета», 

Администрация Захарковского сельсовета Конышевского района Курской 

области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление Администрации Захарковского сельсовета 

Конышевского района Курской области от 10.10.2022 №16а-па «Об 

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации 

Захарковского сельсовета» следующие изменения: 

 

1) Пункт 2.4 Правил от 10.10.2022 №16а-па  изложить в новой редакции: 

 

«2.4. В случае если  лицо, поступающее на работу впервые: 

- трудовая книжка оформляются Работодателем; 

- если на лицо не был открыт индивидуальный лицевой счет, работодатель 

предоставляет в соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда 

Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного 

лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.». 

 

2) Пункт 2.18 Правил от 10.10.2022 №16а-па  изложить в новой редакции: 

 

«2.18. На основании заключенного трудового договора издается приказ 

(распоряжение) о приеме Работника на работу. Содержание приказа должно 

соответствовать условиям заключенного трудового договора. По требованию 

Работника Работодатель обязан выдать ему надлежаще заверенную копию 

указанного приказа.». 

3) Пункт 5.2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

« - в случае неприменения, выданного ему в установленном порядке 

средств индивидуальной защиты, применение которых является обязательным 

при выполнении работ с вредными и (или) опасными условиями труда, а также 

на работах, выполняемых в особых температурных условиях.». 



4) Пункт 8.4 Правил от 10.10.2022 №16а-па изложить в новой редакции: 

 

«8.4. Работникам предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 30 (тридцать) календарных дней. По соглашению между 

Работником и Работодателем ежегодный оплачиваемый отпуск может быть 

разделен на части. При этом продолжительность хотя бы одной из частей 

отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.». 

        

5) Пункт 9.5 Правил от 10.10.2022 №16а-па изложить в новой редакции: 

«9.5. Заработная плата выплачивается работникам каждые полмесяца: 16-го и 1-

го числа каждого месяца: 16-го числа выплачивается первая часть заработной 

платы Работника за текущий месяц в сумме не менее 50 процентов 

должностного оклада; 1-го числа месяца, следующего за расчетным, 

производится полный расчет с Работником.». 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Захарковского 

сельсовета Конышевского района Курской области. 

 

 

Глава Захарковского сельсовета     

Конышевского района                                                                          Ю.Н. Федоров 
 


